
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120100028

28

Nº 228, sexta-feira, 1 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

A IMBEL/FPV - CNPJ: 00.444.232/0003-09, vem NOTIFICAR a empresa AWB
LOGÍSTICA TRANSPORTES EIRELI - CNPJ 19.939.011/0001-60, sobre o não cumprimento do
acordado no Processo Administrativo 089/IMBEL/FPV/2020, Pregão Eletrônico 016/2020,
referente à inexecução TOTAL da Nota de Empenho 2020NE801185, de 11/11/2020,
estando, portanto, em desconformidade com os termos do edital. Foi aplicada penalidade
de multa de 20% do valor total do objeto, resultando no valor de R$ 1.347,60 (Mil
trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) e suspensão temporária de licitar e
contratar com esta Administração no prazo de 02 (dois) anos. Isto posto, fica Vossa
Senhoria notificada a apresentar defesa prévia no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da
publicação desta notificação, conforme parágrafo 2º do art. 83 da Lei 13.303, de 30 de
julho de 2016, com vistas à prática de todos os atos necessários ao exercício do
contraditório e ampla defesa. Por oportuno, informo que os autos do Processo
Administrativo e a GRU para pagamento encontram-se à disposição para vista do
interessado, podendo ser solicitado pelo e-mail salc.fpv@imbel.gov.br.

LÚCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Chefe da Fábrica Presidente Vargas em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023 - UASG 168004

Nº Processo: 2023/000389-FPV. Objeto: Aquisição de Ferramentas para atender
a Seção de Manutenção Mecânica/Usinagem da Fábrica Presidente Vargas, filial 1 da
Industria de Material Bélico do Brasil - FPV.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 01/12/2023
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira,
- Piquete/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00112-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 01/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/12/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/11/2023) 168004-16501-2023NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 167/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
19º Gabriel Giusti Monteiro
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETROTÉCNICA:
29º Wendel Ferreira de Abreu dos Santos
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo-SP, 30 de novembro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 167/2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa
S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no
concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
19º Gabriel Giusti Monteiro
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETROTÉCNICA:
29º Wendel Ferreira de Abreu dos Santos; 31º Renan Gomes Bezerra Oliveira
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo/SP, 30 de novembro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 168/2023

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de pedido de
final de fila de candidato convocado, torna pública a convocação do classificado em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
20º Marcus Vinicius dos Santos Costa
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horário encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

2.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo-SP, 30 de novembro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

GERENTE DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 169, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 1/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. Candidato desclassificado por não preencher os requisitos para contratação
previstos no Edital, conforme ordem de classificação, acarretando sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

OPERADOR DE PROCESSOS:
40º Gabriel Ribeiro

São Paulo-SP, 30 de novembro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

BATALHÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DE FUZILEIROS NAVAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 795400

Nº Processo: 63430002653202388. Objeto: Aquisição de equipamentos de
cozinha e eletrodomésticos para o Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais..
Total de Itens Licitados: 38. Edital: 01/12/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h15 às 16h00.
Endereço: Av. Brasil, Km 45, Nr 44.878, Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/795400-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/12/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/11/2023) 795400-00001-2023NE000001

COMANDO DA TROPA DE REFORÇO
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

EXTRATO DE CONTRATO

Adesão ao Pregão Eletrônico Nº 02/2023 - UASG 443036
Processo nº 63344.003023/2023-08. ADESÃO Nº 09-2023 da Base de Fuzileiros Navais da
Ilha das Flores ao Pregão por Sistema de Registro de Preços nº 02/202 - UASG 443036.
Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES, CNPJ 00.394.502/0344-72.
CONTRATADA: MARQUES COSTA & SILVA NETO, CNPJ: 15.407.625/0001-40. OBJETO:
Contratação de serviços de manutenção predial. PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/11/2023 e
encerramento em 20/11/2024. Fundamento Legal Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 253.772,46 (duzentos e cinquenta e três mil e setecentos e
setenta e dois reais e quarenta e seis centavos). Assina pela Contratante: Renato Oliveira
da Silva - Representante Legal. Assina pela contratada: Raimundo José da Silva Neto -
representante legal.

COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023

O Ordenador de Despesas do Centro de Intendencia da Marinha em Niteroi
torna publico a Adjudicacao/Homologacao do Pregao Eletronico 84/2023, tipo menor
preco, Processo Administrativo n 63512.002240/2022-11. Objeto: Registro de precos para
escolha da proposta mais vantajosa para

a aquisicao de insumos para servicos de enrolamentos de motores eletricos.
Empresa:DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO , CNPJ: 02.997.059/0001-21, Valor Total: R$ R$
67.932,0000; Empresa: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ,
CNPJ:03.983.321/0001-41, Valor Total: R$ 191.940,0000; Empresa: HIDROCOMP PECAS E
SERVICOS LTDA, CNPJ: 07.653.540/0001-13, Valor Total: R$ 34.958,2000 e Empresa: RR
TREVO REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:44.959.207/0001-63, Valor total: R$ 1.345,2000 .

CMG CARLOS ROBERTO KERBER
Ordenador de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2023

O Ordenador de Despesas do Centro de Intendencia da Marinha em Niteroi
torna publico a Adjudicacao/Homologacao do Pregao Eletronico 42/2023, tipo menor
preco, Processo Administrativo n 63512.000459/2023-58. Objeto: Registro de precos para
eventual aquisicao de materais consumiveis de farmacia e insumos medico-cirurgicos.
Empresa: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.108.702/0001/07,
valor total: R$ 6.550,65; Empresa: PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA, CNPJ:
06.906.357/0001-10, valor total: R$ 6.148,80; Empresa: GRACIFARMA FARMACIA LTDA,
CNPJ: 07.809.370/0001-13, valor total: R$ 2.688,32; Empresa: ONIX COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 09.376.051/0001-97, valor total: R$ 1.323,00;
Empresa: BIOPULSE BRASIL LTDA, CNPJ: 22.408.118/0001-96, valor total: R$ 4.029,60;
Empresa: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.504.080/0001-46,
valor total: R$ 31.241,20; Empresa: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.274.237/0001-85, valor total: R$ 1.887,72; Empresa:
BRAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 46.440.212/0001-90, valor total: R$ 16.485,09.

CMG CARLOS ROBERTO KERBER
Ordenador de Despesas

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA

ALDEIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Especial de Licitação do Centro de Intendência da Marinha em
São Pedro da Aldeia, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
da Tomada de Preços 1/2023, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para
a Contratação de empresa especializada em execução de serviço de engenharia civil,
conforme o art. 6°, inciso II da Lei n° 8.666/93, para reforma da sala de Fisioterapia
da Policlínica Naval de São Pedro da Aldeia (PNSPA). A empresa RAPHSON ENGENHARIA
LTDA, CNPJ 33.356.974/0001-61 teve sua proposta de preços desclassificada devido à
planilha orçamentária estar em desacordo com o previsto no Edital; A empresa MTZ
ENGENHARIA E CONSTRUCÃO LTDA, CNPJ 48.962.080/0001-92 sagrou-se vencedora do
certame com o valor final de R$ 104.489,55 (cento e quatro mil, quatrocentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-01T00:50:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




